[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

от 23.07.2021

№ 10
О проведении открытого аукциона

на право заключения договора аренды

муниципального имущества

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. № 67 «О порядке  проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (ред. 03.05.2017), Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района,

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества путем проведения открытого аукциона с открытой формой подачи предложений о цене, определенной на основании отчета № 69-1/2020  об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка, принадлежащим на праве собственности Администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, сроком на 5 лет, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Для проведения открытого аукциона создать аукционную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии – И.С.Авдеев – исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района;

Секретарь комиссии – Н.В. Егорова – начальник отдела финансов и бухучета администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района;

Члены комиссии:

Е.В.Глазкова –  главный специалист администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района;

А.В. Петкевич – специалист отдела финансов и бухучета администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района;
            А.А.Зеленков - депутат  Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района.
3.Егоровой Надежде Владимировне – начальнику отдела финансов и бухучета администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, в течение дня следующего за днем принятия настоящего распоряжения, разместить извещение о проведении открытого аукциона и документацию об открытом аукционе на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru. и на сайте Администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы администрации

муниципального образования

 И.С.Авдеев
Приложение № 1

к распоряжению Администрации

муниципального образования

сельское поселение Зареченск

Кандалакшского района
от 23.07.2021г. № 10
Перечень

муниципального имущества, предлагаемого в аренду

	№

п/п
	Наименование имущества

и его характеристики
	Рыночная стоимость арендной платы в месяц,

без НДС

(руб.коп)
	Рыночная стоимость арендной платы в год,   без НДС

(руб.коп)

	1
	Земельный участок, расположенный по адресу: РФ, Мурманская область, нп Зареченск, площадью –
1 100,0 кв.м.
	1 253,24
	15 038,88

	Итого:
	1 253,24
	15 038,88

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

27.08.2021 года в 15-00 час.

По адресу: Мурманская область, н.п. Зареченск, ул. Кумская, д. 2

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ

В ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

I. Общие положения

1. Организатор аукциона: администрация муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

Почтовый адрес: 184004, Мурманская область, Кандалакшский район, н.п. Зареченск, ул. Кумская, д. 2

Место нахождения: н.п. Зареченск, ул. Кумская, д. 2

Контактный телефон: (81533) 60466 Егорова Н.В.

E-mail: adm181522@mail.ru

2. Форма аукциона: аукцион является открытым по составу участников. Предложения о цене участниками аукциона заявляются открыто в ходе проведения торгов (открытая форма подачи предложений о цене).

3. Заявки подаются с 26 июля 2021 г. по 25 августа 2021 г. в рабочие дни с понедельника по четверг с 9.00 до 16.00 обед с 13.00 до 14.00, в пятницу с 9.00 до 14.00, (время Московское) по адресу: Мурманская область, Кандалакшский район, н.п. Зареченск, ул. Кумская, д. 2

4. Документация об аукционе размещена на интернет-сайте:   http://www.torgi.gov.ru и на сайте администрации: http://mo-zarechensk.ru.

На основании заявления, поданного с 26 июля 2021 г. по 25 августа 2020 г. на адрес организатора аукциона в письменной форме, в том числе в форме электронного документа (эл.адрес: adm181522@mail.ru ), организатор аукциона в течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления предоставляет аукционную документацию на бумажном носителе, либо в форме электронного документа. Документация предоставляется бесплатно.

5. Требование о внесении задатка не устанавливается.
6. Организатор аукциона вправе до 22 августа  2021 года отказаться от проведения аукциона. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте: http://www.torgi.gov.ru и на сайте администрации: http://mo-zarechensk.ru.

       II. Сведения о муниципальном имуществе

           Лот № 1 – Земельный участок, расположенный по адресу: РФ, Мурманская область, нп Зареченск, площадью –1 100,0 кв.м., с разрешенным использованием для производственной деятельности;

- годовой (начальный) размер арендной платы –15 038,88 руб. без НДС;

- срок аренды 5 лет;
            - шаг аукциона составляет 5% от начальной цены договора составляет – 751,94 (Семьсот пятьдесят один) рубль 94 копейки.

             Целевое назначение – в соответствии с техническими характеристиками.

III. Заключительные положения

Все иные вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются Действующим законодательством Российской Федерации.